
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/52 
  

Usnesení 
162. schůze rady města 
konané dne 20.09.2022 

čís. 10426/RM1822/162-10485/RM1822/162 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/52 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 20.09.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

10426/RM1822/162 RM_M 0 Schválení programu 162. schůze rady města 
konané dne 20.09.2022 

35 

10427/RM1822/162 RM_M 1 Návrh na odpis 2 pohledávek statutárního města 
Ostravy 

09 

10428/RM1822/162 RM_M 2 Vystavení objednávky na rekonstrukci veřejného 
osvětlení - projektová dokumentace včetně 
energetického auditu 

09 

10429/RM1822/162 RM_M 3 Návrh na uzavření Dohody o provedení vynucené 
překládky podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě se společností T-Mobile Czech 
Republic a.s. v souvislosti se stavbou ORG 8230 
Koncertní hala města Ostravy 

05 

10430/RM1822/162 RM_M 4 Žádost Janáčkovy filharmonie Ostrava, 
příspěvková organizace, o změnu podmínek 
čerpání poskytnutého účelového příspěvku        
z rozpočtu SMO v oblasti kultury na projekt 
Janáčkova filharmonie v Polsku 

87 

10431/RM1822/162 RM_M 5 Zpráva o činnosti komisí rady města za I. pololetí 
roku 2022 

28 

10432/RM1822/162 RM_M 6 Výzva na podporu kariérového poradenství       
z rozpočtu SMO na rok 2023 

91 

10433/RM1822/162 RM_M 7 Návrh na souhlas s umístěním stavby do zákonem 
stanoveného ochranného pásma vodního díla    
ve vlastnictví statutárního města Ostravy         
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro IRCE s.r.o. 

08 

10434/RM1822/162 RM_M 8 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava       
za měsíc srpen 2022 

25 

10435/RM1822/162 RM_M 9 Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
Slezskému železničnímu spolku ve výši 50 tis. Kč 

09 

10436/RM1822/162 RM_M 10 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru   
do vlastnictví organizace PLATO Ostrava, p.o. 

42 

10437/RM1822/162 RM_M 11 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 
právnické osobě Národní divadlo 
moravskoslezské, příspěvková organizace 

42 

10438/RM1822/162 RM_M 12 Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 
o nájmu optických vláken č. 2605/2010/IT 

83 

10439/RM1822/162 RM_M 13 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného PODA a.s.          
a OVANET a.s. a návrh na zřízení služebnosti   
pro oprávněného CETIN a.s. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/52 
  

10440/RM1822/162 RM_M 14 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením smlouvy o nájmu pro městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky 

08 

10441/RM1822/162 RM_M 15 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít 
darovací smlouvu s Ing. P. D. a smlouvu o zřízení 
služebnosti s Moravskoslezským krajem 

08 

10442/RM1822/162 RM_M 16 Návrh na uzavření nájemní smlouvy              
s Česká republika - Státní pozemkový úřad 

08 

10443/RM1822/162 RM_M 17 Finanční zajištění realizace projektu Senior Point  
v Ostravě v roce 2023 

86 

10444/RM1822/162 RM_M 18 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, 
optického kabelu a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy,      
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

10445/RM1822/162 RM_M 19 Průběžná zpráva z činnosti odborné pracovní 
skupiny rady města pro spolupráci při efektivním 
využívání dat statutárního města Ostravy 

83 

10446/RM1822/162 RM_M 20 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností”   
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO Ostrava 
– Zábřeh, Družstvo” 

05 

10447/RM1822/162 RM_M 21 Návrh na naložení s přebytečným                
a neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 

84 

10448/RM1822/162 RM_M 22 Ukončení projektu „Co všechno příroda dokáže?“ 50 
10449/RM1822/162 RM_M 23 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Ministerstva kultury České 
republiky na projekt Výstavní rok 2023 v Galerii 
Dukla 

50 

10450/RM1822/162 RM_M 24 Plnění závazků dohody o spolupráci 80 
10451/RM1822/162 RM_M 25 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 
89 

10452/RM1822/162 RM_M 26 Návrh na uzavření smluv o dílo na realizaci akcí 
„Cesta vody” a „Sadové úpravy okružní křižovatky 
v Ostravě - Francouzská - Jilemnického náměstí” 

05 

10453/RM1822/162 RM_M 27 Další postup ve věci Smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní č. 0221/2017/OI/VZKÚ 

05 

10454/RM1822/162 RM_M 28 Návrh na uzavření Smlouvy o převodu projektové 
dokumentace, postoupení licence a převzetí práv  
a povinností ze správních rozhodnutí pro stavbu 
„Rekonstrukce stravovacího provozu” v Domově 
Iris 

86 

10455/RM1822/162 RM_M 29 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci 
stavby „Terminál Hranečník - rozšíření 
parkovacích ploch” 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/52 
  

10456/RM1822/162 RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě   
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy   
o výpůjčce a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene 

05 

10457/RM1822/162 RM_M 31 Návrh na uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě  
o zřízení služebnosti inženýrské sítě, nájemní 
smlouvy a smlouvy o výpůjčce” v souvislosti    
se stavbou „Rekonstrukce ČSOV Hlučínská      
v k. ú. Petřkovice u Ostravy - III.etapa”,          
u které SMO prostřednictvím investičního odboru 
vykonává funkci investora 

05 

10458/RM1822/162 RM_M 32 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v souvislosti 
se stavbou „Cyklistická trasa J – úsek Radvanice – 
Bartovice”, u které statutární město Ostrava 
provádí funkci investora 

05 

10459/RM1822/162 RM_M 33 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí   
o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro stavbu 
„Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice     
a Kunčičky”, u které statutární město Ostrava 
provádí investiční činnost 

05 

10460/RM1822/162 RM_M 34 Úprava rozpočtu 07 
10461/RM1822/162 RM_M 35 Návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě   

na pořizování produktů Cisco Systems          
se spol. AUTOCONT a.s. 

83 

10462/RM1822/162 RM_M 36 Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu 
životního prostředí města Ostravy 

80 

10463/RM1822/162 RM_M 37 Multifunkční parkovací dům u MNO -     
Dodatek č. 3 

05 

10464/RM1822/162 RM_M 38 Návrh koupit pozemek v k. ú. Pustkovec,     
obec Ostrava 

08 

10465/RM1822/162 RM_M 39 Reakce k návrhu na mimosoudní řešení sporu 28 
10466/RM1822/162 RM_M 40 Zpráva o plnění rozpočtu statutárního města 

Ostravy za 1. pololetí roku 2022 (bez městských 
obvodů) 

07 

10467/RM1822/162 RM_M 41 Návrh koupit vodovodní řad, uzavřít kupní 
smlouvu s JUDr. J. G. a JUDr. M. G., smlouvy    
o zřízení služebnosti s fyzickými osobami       
k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

10468/RM1822/162 RM_M 42 Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský 
obvod Vítkovice 

08 

10469/RM1822/162 RM_M 43 Uzavření Smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů         
s ní souvisejících č. 4000242808 

84 

10470/RM1822/162 RM_M 44 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  
o zřízení služebnosti pro Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/52 
  

10471/RM1822/162 RM_M 45 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci    
do programu Ukrajina – rozšíření veřejných 
ubytovacích kapacit pro projekt městského obvodu 
Vítkovice - ul. Štramberská 

38 

10472/RM1822/162 RM_M 46 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace - zvýšení neinvestičního 
příspěvku a udělení předchozího souhlasu 
zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

10473/RM1822/162 RM_M 47 Zvýšení neinvestičních příspěvků na provoz 
městským příspěvkovým organizacím z oblasti 
kultury na krytí dopadů legislativní změny      
na osobní náklady 

87 

10474/RM1822/162 RM_M 48 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 1458/2022/OI/VZ 

05 

10475/RM1822/162 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 
obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 

10476/RM1822/162 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů mimořádné valné 
hromady obchodní společnosti Společnost      
pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci 

07 

10477/RM1822/162 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na realizaci přípojky pro napájení dveřních clon  
v hlavním vstupu Nové radnice 

84 

10478/RM1822/162 RM_VZ 2 Měření a otestování kvality povrchu tartan atletické 
dráhy a doskočišť na Městském stadionu Ostrava-
Vítkovice 

84 

10479/RM1822/162 RM_VZ 3 Veřejná zakázka malého rozsahu „Výmalba 
vnitřních prostor 2022-2023”, poř. č. 160/2022 

84 

10480/RM1822/162 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na provedení výměny kotle na dřevo v objektu 
pilnice ul. Lyčkova 1156/32, Ostrava-Stará Bělá 

84 

10481/RM1822/162 RM_VZ 5 Zhotovení regálového systému pro Archiv města 
Ostravy, Špálova 450/19, 702 00 Ostrava 

84 

10482/RM1822/162 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „ÚČOV odvětrání odvodňovací 
stanice kalu - PD+AD+IČ”, poř. č. 164/2022 

05 

10483/RM1822/162 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Rekonstrukce zastávkových 
přístřešků (TDS+BOZP)”, poř. č. 149/2022 

05 

10484/RM1822/162 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Rekonstrukce Sokolské třídy 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 141/2022 

05 

10485/RM1822/162 RM_VH 1 Schválení převodu jmění obchodní společnosti 
Dům kultury města Ostravy, a.s. na jediného 
akcionáře, kterým je statutární město Ostrava     
a učinění dalších nezbytných kroků souvisejících  
se schválením převodu jmění na jediného akcionáře 
v souladu se zák. č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů 

45 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/52 
  

Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

 RM_TO 1 Tisková oprava usnesení č. 10121/RM1822/157  
ze dne 09.08.2022 bodu 1) 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/52 
  

RM_M 0 
Schválení programu 162. schůze rady města konané dne 20.09.2022 
  
Usnesení číslo: 10426/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 162. schůze rady města konané dne 20.09.2022 

  
 

RM_M 1 
Návrh na odpis 2 pohledávek statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10427/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o odpisu 2 pohledávek statutárního města Ostravy v celkové částce 5 666,68 Kč 

  
 

RM_M 2 
Vystavení objednávky na rekonstrukci veřejného osvětlení - projektová 
dokumentace včetně energetického auditu 
  
Usnesení číslo: 10428/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na zpracování projektové dokumentace včetně světelně technických 
výpočtů a energetického auditu na rekonstrukci veřejného osvětlení na ul. Místecké
na společnost Ostravské komunikace, a.s., se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory,
709 00 Ostrava, IČO: 25396544 ve výši 540 000,- Kč bez DPH (s DPH 653 400,- Kč)  

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru dopravy 
k zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně podpisu 
objednávky 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/52 
  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 14.10.2022
 vedoucí odboru dopravy 
  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží kapitálové výdaje na: 

§ 3631, pol. 6122, ORG 0004386000000, ORJ 230            o 654 tis. Kč 

zvýší kapitálové výdaje na: 

§ 3631, pol. 6121, ORG 0009021000000, ORJ 100            o 654 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření Dohody o provedení vynucené překládky podzemního 
vedení veřejné komunikační sítě se společností 
T-Mobile Czech Republic a.s. v souvislosti se stavbou
ORG 8230 Koncertní hala města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10429/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě se společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 149 00, 
IČO: 64949681 jako vlastníkem překládaného vedení a společností S com s.r.o.,
se sídlem: Františka Diviše 1534/5, Uhříněves, 104 00 Praha 10, IČO: 25668901,
jako zhotovitelem překládky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 
plnění z této dohody ve výši 97.639,-Kč bez DPH  

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/52 
  

RM_M 4 
Žádost Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvková organizace,
o změnu podmínek čerpání poskytnutého účelového příspěvku
z rozpočtu SMO v oblasti kultury na projekt Janáčkova filharmonie
v Polsku 
  
Usnesení číslo: 10430/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
87 

  
k usnesení č. 08434/RM1822/131 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně svého usnesení č. 08434/RM1822/131 ze dne 11.01.2022, a to tak, že v původní
příloze č. 8 předloženého materiálu k citovanému usnesení se doplňuje účel použití poskytnutého 
příspěvku u projektu „Janáčkova filharmonie v Polsku” pod kódem 21/0385 dle přílohy č. 1
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Zpráva o činnosti komisí rady města za I. pololetí roku 2022 
  
Usnesení číslo: 10431/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti komisí rady města za I. pololetí roku 2022 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 6 
Výzva na podporu kariérového poradenství z rozpočtu SMO na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 10432/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyhlášení Výzvy na podporu kariérového poradenství z rozpočtu SMO na rok 2023
v základních školách zřizovaných městskými obvody statutárního města Ostravy
dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/52 
  

RM_M 7 
Návrh na souhlas s umístěním stavby do zákonem stanoveného 
ochranného pásma vodního díla ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro IRCE s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10433/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním stavby příjezdové komunikace do zákonem stanoveného ochranného pásma 
vodního díla, a to dešťové kanalizace ve vlastnictví statutárního města Ostravy
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, stavba příjezdové komunikace bude umístěna v částech 
pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
- p. p. č. 1338/1 - trvalý travní porost 
- p. p. č. 1340/15 - ostatní plocha, jiná plocha 

pro žadatele - investora: 
IRCE s.r.o. 
se sídlem Belgická 115/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 09900721 

  
 

RM_M 8 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc srpen 2022 
  
Usnesení číslo: 10434/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc srpen 2022 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/52 
  

RM_M 9 
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace Slezskému 
železničnímu spolku ve výši 50 tis. Kč 
  
Usnesení číslo: 10435/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
a) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 50 tis. Kč SLEZSKÉMU ŽELEZNIČNÍMU 
SPOLKU, IČO: 05424089, se sídlem: Ostravská 661/46, 735 42 Těrlicko  

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se zvýší: 

nedaňové příjmy na: 

§ 2219, pol. 2132, ORJ 0100                 o 50 tis. Kč 

neinvestiční transfery spolkům na: 

§ 3319, pol. 5222, ORJ 0100                 o 50 tis. Kč                          

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/52 
  

RM_M 10 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví organizace 
PLATO Ostrava, p.o. 
  
Usnesení číslo: 10436/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví organizace PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem
Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, a o vystavení předchozího souhlasu 
zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 11 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Národní divadlo 
moravskoslezské, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 10437/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města 
Ostravy, která byla předána k hospodaření právnické osobě Národní divadlo moravskoslezské, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava,
IČO: 00100528, v pořizovací hodnotě 16 330,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise 
k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 

  
likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/52 
  

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu optických 
vláken č. 2605/2010/IT 
  
Usnesení číslo: 10438/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu optických vláken č. 2605/2010/IT se společností 
OVANET a.s., se sídlem: Hájkova 1100/13, Ostrava Přívoz, IČO: 25857568
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného PODA a.s.
a OVANET a.s. a návrh na zřízení služebnosti pro oprávněného
CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 10439/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

   
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 1503/183 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1567 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pro: 
  
PODA a.s.,  
se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 
  
v rámci stavby „Přípojka bazén Sareza-Poruba“    
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/52 
  

2) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 1503/183 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1567 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
PODA a.s.,  
se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
3) souhlasí 

   
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- p. p. č. 1/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 904/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  
  
- parc. č. 3537/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, pro: 
  
OVANET a.s., 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
  
v rámci stavby „KS Mariánskohorská x Nádražní“  
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 
 

  
4) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- p. p. č. 1/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 904/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  
  
- parc. č. 3537/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/52 
  

OVANET a.s., 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
  
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 
 

  
5) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 
- parc. č. 1849/5 – orná půda, 
- parc. č. 1849/4 – orná půda, 
- parc. č. 1818/44 – orná půda, 
všechny v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava s oprávněným: 

CETIN a.s.,  
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 14 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením smlouvy 
o nájmu pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 10440/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem: Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu na dvě části pozemku p. p. č. 168/3, ost. plocha 
- ost. komunikace, o výměře 16,28 m2 a o výměře 7,65 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
svěřené tomuto městskému obvodu (lokalita Bendlova) 
se společností 
 
Ostrava rooms s.r.o. 
se sídlem: Bendlova 379/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 14033682 
 
za účelem užívání předmětu nájmu jako dvě stavby betonového schodiště zakončené betonovou 
rampou včetně ocelového zábradlí, které jsou dostavbou k domu č. p. 379, obchod,
jenž je součástí pozemku p. č. st. 310, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Mariánské Hory,
obec Ostrava, 
a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 5 Obecně závazné
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, úplné znění 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/52 
  

RM_M 15 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít darovací smlouvu
s Ing. P. D. a smlouvu o zřízení služebnosti s Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 10441/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu „A” a „B” PE 100 D 90 délky 193,40 m, který byl vybudován
v rámci stavby „Komunikace a inženýrské sítě Polanka - Janová”, v k. ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava a je uložen v pozemcích (viz příloha č. 1 předloženého materiálu): 
- parc. č. 2665/57 - orná půda, 
- parc. č. 2665/74 - orná půda, 
- parc. č. 2665/73 - orná půda, 
- parc. č. 3181/2 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3181/20 - ostatní plocha, silnice 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 
Ing. PXXX DXXX narozen roku XXXX 
bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXXXXXX 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 
řadu PE 100 D 90 k pozemkům: 
parc. č. 3181/2 - ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 3181/20 - ostatní plocha, sinice, 
v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 70890692, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava,
IČO: 000957110, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90
na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/52 
  

RM_M 16 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy s Česká republika - Státní 
pozemkový úřad 
  
Usnesení číslo: 10442/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít nájemní smlouvu na straně nájemce k pozemku: 

- p. p. č. 195/44 - orná půda, 
 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

s vlastníkem  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 01312774 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 17 
Finanční zajištění realizace projektu Senior Point v Ostravě v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 10443/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 2242/ZM1822/36 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s finanční spoluúčastí statutárního města Ostravy na realizaci projektu Senior Point Ostrava
v roce 2023 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/52 
  

RM_M 18 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, optického kabelu a uzavření 
smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10444/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního optického kabelu v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 1581/54 - zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: Moravská Ostrava,
č. p. 3085, obč. vyb 
parc. č. 1406/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3560/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava, DTS OS_7857-OS_8073, HDPE+ZOK” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/4 předloženého materiálu
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení
a provozování podzemního optického kabelu v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 1581/54 - zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: Moravská Ostrava,
č. p. 3085, obč. vyb, 
parc. č. 1406/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3560/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/52 
  

3) souhlasí 

  
s umístěním nadzemního vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1897/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1897/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Petřkovice, Balbínova 81, DTS, VN, NN” dle situačního výkresu 
dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 4) tohoto usnesení 
 

  
4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení
a provozování nadzemního vedení NN k pozemkům: 

parc. č. 1897/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1897/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  
 

  
 

RM_M 19 
Průběžná zpráva z činnosti odborné pracovní skupiny rady města
pro spolupráci při efektivním využívání dat statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10445/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
průběžnou zprávu o činnosti odborné pracovní skupiny rady města pro spolupráci při efektivním 
využívání dat statutárního města Ostravy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/52 
  

2) schvaluje 

  
změnu personálního složení pracovní skupiny rady města pro spolupráci při efektivním 
využívání dat statutárního města Ostravy, spočívající ve vzniku členství Mgr. Jitky Magerové, 
namísto Ing. Dominiky Vašnovské, která již není zaměstnancem statutárního města Ostrava 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce VO Ostrava – Zábřeh, Družstvo” 
  
Usnesení číslo: 10446/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou
„Rekonstrukce VO Ostrava-Zábřeh, Družstvo” mezi vlastníkem: 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO Ostrava-
Zábřeh, Družstvo” mezi vlastníky: 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/52 
  

RM_M 21 
Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným majetkem v užívání 
Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10447/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu
a způsobem dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací a prodejem 

  
2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 
Petr Hučík - technik podpory Ovanet a. s. 
 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření kupních smluv dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu kupních smluv dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/52 
  

RM_M 22 
Ukončení projektu „Co všechno příroda dokáže?“ 
  
Usnesení číslo: 10448/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 07881/RM1822/122 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu „Co všechno příroda dokáže?“, 
spolufinancovaného z rozpočtu Moravskoslezského kraje od poskytovatele Moravskoslezského 
kraje se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 a s konečným vyúčtováním 
projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Ministerstva kultury České republiky na projekt Výstavní rok 2023
v Galerii Dukla 
  
Usnesení číslo: 10449/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Výstavní rok 2023 v Galerii Dukla ke spolufinancování z rozpočtu 
Ministerstva kultury České republiky 

  
2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí podpory pro projekt Výstavní rok 2023 v Galerii Dukla v rámci 
výzvy k podávání žádostí ve výběrovém dotačním řízení v programu Kulturní aktivity
na podporu projektů profesionálního výtvarného umění na rok 2023 z rozpočtu Ministerstva 
kultury České republiky 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/52 
  

3) žádá 

  
městský obvod Poruba  
o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením žádosti o poskytnutí 
podpory a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu
s podmínkami výzvy k podávání žádostí ve výběrovém dotačním řízení v programu Kulturní 
aktivity na podporu projektů profesionálního výtvarného umění na rok 2023 z rozpočtu 
Ministerstva kultury, v případě, že rada městského obvodu Poruba rozhodne kladně o předložení 
žádosti o podporu uvedené v bodě 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.10.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  
4) žádá 

  
městský obvod Poruba 
o zajištění financování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 24 
Plnění závazků dohody o spolupráci 
  
Usnesení číslo: 10450/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
Hodnotící zprávu o plnění závazků stanovených v Dohodě o spolupráci stran v oblasti životního 
prostředí se zaměřením na omezování znečišťování ovzduší, která byla uzavřena
mezi statutárním městem Ostrava a OKK Koksovny, a.s., IČO: 47675829,
se sídlem Koksární 112, 702 24 Ostrava 

  
2) projednala 

  
rozptylovou studii provozu Koksovna Svoboda provozovatele OKK Koksovny, a.s. zpracovanou 
dodavatelem TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/52 
  

3) bere na vědomí 

  
zadání analýzy zdravotních rizik u společnosti Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

  
 

RM_M 25 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 10451/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku p. č. st. 1564, jehož součástí je stavba č. p. 1047 a pozemků parc. č. 388/72
a parc. č. 413/37 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
• podílů ve výši ½ a ½ na části pozemku parc. č. 188/6 v k. ú. Muglinov, pro městský obvod 
Slezská Ostrava 
 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření smluv o dílo na realizaci akcí „Cesta vody” a „Sadové 
úpravy okružní křižovatky v Ostravě - Francouzská - Jilemnického 
náměstí” 
  
Usnesení číslo: 10452/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in-house” na realizaci stavby „Cesta vody” se zhotovitelem 
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO 25816977, se sídlem Antonína Brože 3124/2,
700 30 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/52 
  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in-house” na realizaci díla „Sadové úpravy okružní 
křižovatky v Ostravě - Francouzská - Jilemnického náměstí” se zhotovitelem Ostravské městské 
lesy a zeleň, s.r.o., IČO 25816977, se sídlem Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava,
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 27 
Další postup ve věci Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní
č. 0221/2017/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 10453/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody nazvané „Výpověď smlouvy ze strany objednatele a dohoda o ukončení 
Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 0221/2017/OI/VZKÚ” dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, a to se zhotoviteli SUDOP BRNO, spol. s r.o., IČO 44960417,
se sídlem Kounicova 688/26, 602 00 Brno a Dopravním projektováním, spol. s r.o.,
IČO 25361520, se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření Smlouvy o převodu projektové dokumentace, 
postoupení licence a převzetí práv a povinností ze správních rozhodnutí 
pro stavbu „Rekonstrukce stravovacího provozu” v Domově Iris 
  
Usnesení číslo: 10454/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1441/ZM1822/23 
k usnesení č. 06587/RM1822/101 ze dne 11.05.2021 
k usnesení č. 09109/RM1822/142 ze dne 05.04.2022 
  
Rada města 
  
1) revokuje 

  
usnesení č. 09109/RM1822/142 ze dne 05.04.2022 ve věci uzavření Smlouvy o převodu 
projektové dokumentace, postoupení licence a převzetí práv a povinností ze správních 
rozhodnutí pro stavbu „Rekonstrukce stravovacího provozu” v Domově Iris 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/52 
  

2) rozhodla 

  
o uzavření bezúplatné Smlouvy o převodu projektové dokumentace, postoupení smlouvy
a převzetí práv a povinností ze správních rozhodnutí pro stavbu „Rekonstrukce stravovacího 
provozu” v Domově Iris mezi nabývajícím: statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 
729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a převádějícím: 

Domov Iris, příspěvková organizace, Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory,
IČO: 70631824, 

a zhotovitelem: 

BKB Metal, a.s., Hlubinská 917/20, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava, IČO:25355643, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo z důvodu vzniku 
méněprací a víceprací v rámci stavby „Terminál Hranečník - rozšíření 
parkovacích ploch” 
  
Usnesení číslo: 10455/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1162/2022/OI/VZ se zhotovitelem COLAS CZ, a.s., 
IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 z důvodu vzniku méněprací a víceprací 
v rámci stavby „Terminál Hranečník - rozšíření parkovacích ploch”, kterým se upravuje předmět 
plnění a cena díla, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce a smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 10456/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/52 
  

o výpůjčce v souvislosti se stavbou „Rek. vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Krásnopolská” 
mezi vlastníkem: 

Bytovým družstvem Krásnopolská, Krásnopolská 501/21b, 708 00 Ostrava-Pustkovec,
IČO: 01710893 

a 

budoucím oprávněným 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti
se stavbou „Nasvětlení přechodů pro chodce ul. Frýdecká” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a 

budoucím oprávněným 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce” v souvislosti
se stavbou „Rekonstrukce ČSOV Hlučínská v k. ú. Petřkovice u Ostravy 
- III.etapa”, u které SMO prostřednictvím investičního odboru vykonává 
funkci investora 
  
Usnesení číslo: 10457/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, nájemní smlouvu
a smlouvu o výpůjčce” s vlastníkem pozemků Euro Mall City s.r.o., Karolinská 650/1, Karlín, 
186 00 Praha 8, IČO: 27864600, v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce ČSOV Hlučínská



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/52 
  

v k. ú. Petřkovice u Ostravy” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v souvislosti se stavbou „Cyklistická 
trasa J – úsek Radvanice – Bartovice”, u které statutární město Ostrava 
provádí funkci investora 
  
Usnesení číslo: 10458/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Nájemní smlouvu” s vlastníkem pozemků Lesy České republiky s.p.,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451
v souvislosti se stavbou „Cyklistická trasa J - úsek Radvanice - Bartovice”,
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě pro stavbu „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice 
a Kunčičky”, u které statutární město Ostrava provádí investiční činnost
  
Usnesení číslo: 10459/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě” v souvislosti
se stavbou „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice a Kunčičky” mezi vlastníkem
Liberty Ostrava a.s., se sídlem Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 45193258

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/52 
  

RM_M 34 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 10460/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 35 
Návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na pořizování produktů 
Cisco Systems se spol. AUTOCONT a.s. 
  
Usnesení číslo: 10461/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Prováděcí smlouvy č. 2022 - 066 k Rámcové dohodě na pořizování produktů Cisco 
Systems se spol. AUTOCONT a.s., se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, IČO: 04308697 za cenu 1 931 096 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují kapitálové výdaje 
  na § 6171, pol. 6111, ORJ 133 o 1.654 tis. Kč 
  na § 6171, pol. 6125, ORJ 133 o   683 tis. Kč 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/52 
  

- zvyšují běžné výdaje 
  na § 3639, pol. 5137, ORG 0008249000000, ORJ 133 o   438 tis. Kč 
  na § 3639, pol. 5168, ORG 0008249000000, ORJ 133 o   236 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje  
  na § 3639, pol. 6125, ORG 0008249000000, ORJ 133 o 1.663 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 36 
Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10462/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 
Ostravy městskému obvodu Petřkovice v maximální výši 2 175 244 Kč na projekt
„Vegetační úpravy nového parku v Petřkovicích – 1. etapa“ dle důvodové zprávy
a přílohy č. 1, 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava, na realizaci projektu
„Čistící vůz pro ÚMOb Poruba“ v maximální výši 2 250 000 Kč, dle důvodové zprávy
a přílohy č. 3, 4 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 
u statutárního města Ostravy 

- z v y š u j e se financování 
na pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 ..............................o 4.426 tis Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/52 
  

- z v y š u j í se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 605 ................o 2.250 tis. Kč 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 511 ................o 2.176 tis. Kč 

u městského obvodu Poruba 

- z v y š u j í se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 1030, ORG 605 ................o 2.250 tis. Kč 

- z v y š u j í se kapitálové výdaje 
na § 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 1030, ORG 05xxxxx000000..............o 2.250 tis. Kč 

u městského obvodu Petřkovice 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 511 ................o 2.176 tis. Kč 

- z v y š u j í se běžné výdaje 
na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030, ORG 11xxxxx0000000..............o 2.176 tis. Kč 
 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 37 
Multifunkční parkovací dům u MNO - Dodatek č. 3 
  
Usnesení číslo: 10463/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI/VZ ze dne 2.9.2021 na realizaci 
zakázky „Multifunkční parkovací dům u MNO” mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a zhotovitelem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/52 
  

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO: 28169522 

kterým se mění předmět díla a upravuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10464/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemek parc. č. 4013/3 v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, od níže uvedených 
podílových spoluvlastníků: 

- XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 2/3),
za sjednanou kupní cenu ve výši 54.200 Kč 

 - XXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/3),
za sjednanou kupní cenu ve výši 27.100 Kč 
a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 4013/3 v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava,
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Pustkovec, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků,
za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 
 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit pozemek parc. č. 4013/3 v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Pustkovec, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 
Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/52 
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: listopad 2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 39 
Reakce k návrhu na mimosoudní řešení sporu 
  
Usnesení číslo: 10465/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zaslání přípisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu jako reakce na přípis
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to advokátní kanceláři Kaplan & Nohejl, advokátní 
kancelář s.r.o., IČO: 03235858, se sídlem Opletalova 1525/39, Praha 1 – Nové Město, 110 00, 
jako právnímu zástupci společnosti BAOBAB - péče o zeleň, s. r. o., IČO: 26150646,
se sídlem Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice 

  
 

RM_M 40 
Zpráva o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy za 1. pololetí
roku 2022 (bez městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 10466/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

projednat Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy za 1. pololetí roku 2022
(bez městských obvodů) 
 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k projednání Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy 
za 1. pololetí roku 2022 (bez městských obvodů) dle bodu 1) předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/52 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: listopad 2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 41 
Návrh koupit vodovodní řad, uzavřít kupní smlouvu s JUDr. J. G.
a JUDr. M. G., smlouvy o zřízení služebnosti s fyzickými osobami
k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10467/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
koupit vodovodní řad DN 80 délky 194,00 m, DN 100 délky 36,6 m tj. celkové délky 230,6 m 
včetně redukční šachtice 3,0 a 1,2 x 1,9 vybudovaný v rámci stavby „Komunikace a inženýrské 
sítě - voda, plyn pro výstavbu 16 RD, Koblov, ul. Výdušná” a uložený v pozemcích,
vše v k. ú. Koblov, obec Ostrava, a to: 
 
- parc. č. 453/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 453/14 - orná půda, 
 
a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s prodávajícími 
manželé 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu předmětu převodu v celkové výši 1,- Kč  
 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
DN 80 k pozemku: 

parc. č. 453/14 - orná půda 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, s vlastníky: 
SJM 
XXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, za podmínky, že statutární město Ostrava uzavře kupní 
smlouvu uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/52 
  

3) rozhodlo 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
DN 80 a vodovodního řadu DN 100 včetně redukční šachtice k pozemku: 

parc. č. 453/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, s vlastníky: 
XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl ve výši 1/50 

manželé 
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl v SJM ve výši 1/50 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl ve výši 1/50 

manželé 
XXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl v SJM ve výši 35/50 

manželé 
XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
bydliště XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl v SJM ve výši 1/50 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl v SJM ve výši 1/50 

manželé 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl v SJM ve výši 1/50 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/52 
  

manželé 
XXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl v SJM ve výši 1/50 

manželé 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl ve výši 2/50 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl ve výši 1/50 

XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl ve výši 1/50 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX 
bydliště XXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl ve výši 1/50 

manželé 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl v SJM ve výši 1/50 

manželé 
XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
oba bydliště XXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl v SJM ve výši 1/50 

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
podíl ve výši 1/100 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXX 
podíl ve výši 1/100 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava uzavře kupní smlouvu uvedenou
v bodě 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/52 
  

RM_M 42 
Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský obvod Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 10468/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nevydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022,
Statut města Ostravy, a to: 
- pozemku parc. č. 790/9 
- pozemku parc. č. 790/18 
- pozemku parc. č. 790/28 
- pozemku parc. č. 807/21 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Vítkovice  
 

  
2) nevydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022,
Statut města Ostravy, a to: 
- pozemku parc. č. 790/4 
- pozemku parc. č. 790/27 
- pozemku parc. č. 790/15 
- pozemku parc. č. 807/13 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Vítkovice 
 

  
3) nevydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022,
Statut města Ostravy, a to: 
- pozemku parc. č. 790/12  
- pozemku parc. č. 790/13  
- pozemku parc. č. 790/16 
- pozemku parc. č. 790/26 
  
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/52 
  

4) nevydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022,
Statut města Ostravy, a to: 
- pozemku parc. č. 223/3  
- pozemku parc. č. 806  

oba v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Vítkovice 

  
 

RM_M 43 
Uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících č. 4000242808 
  
Usnesení číslo: 10469/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů
s ní souvisejících č. 4000242808 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 
729 30 Ostrava, IČO: 00845451 jako vlastníkem PZ, společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 jako provozovatelem PZ a Ostravskou 
univerzitou, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61988987
jako stavebníkem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 44 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
  
Usnesení číslo: 10470/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti horkovodní 
přípojky, vodovodní přípojky a přípojky kanalizace v pozemku parc. č. 1448/22 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.  ú. Vítkovice, obec Ostrava, s oprávněným: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/52 
  

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00, Praha 7 - Holešovice 
IČO 75075741 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 45 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci do programu Ukrajina –
rozšíření veřejných ubytovacích kapacit pro projekt městského obvodu 
Vítkovice - ul. Štramberská 
  
Usnesení číslo: 10471/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt „Ukrajina - rozšíření ubytovacích 
kapacit v Ostravě-Vítkovicích, ul. Štramberská” v rámci programu Ministerstva pro místní 
rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 1/2022/117D741 v rámci programu Ministerstva pro místní 
rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.09.2022
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 46 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace -
zvýšení neinvestičního příspěvku a udělení předchozího souhlasu 
zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 10472/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zvýšení neinvestičního příspěvku na rok 2022 o 7 605 tis. Kč pro Zoologickou zahradu



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/52 
  

a botanický park Ostrava, příspěvkovou organizaci k dokrytí nákladů v souvislosti se zvýšením 
nákladů na elektrickou energii a mzdy zaměstnanců organizace 
 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva ORJ 120 
§ 6409, pol. 5901 o 7 605 tis. Kč 

- z v y š u j í 
neinvestiční příspěvky ORJ 300 
na § 3741, pol. 5331, ORG 4270 o 7 605 tis. Kč 
 

  
3) ukládá 

   
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 

- zvýšení neinvestičního příspěvku na rok 2022 organizaci Zoologická zahrada a botanický 
park Ostrava, příspěvková organizace o 7 605 tis. Kč 

  
5) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého
z jednotlivých darů v celkové výši 247.608,78 Kč dle příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu
do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace,
se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 0037324 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/52 
  

6) ukládá 

   
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 5) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.09.2022
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 47 
Zvýšení neinvestičních příspěvků na provoz městským příspěvkovým 
organizacím z oblasti kultury na krytí dopadů legislativní změny
na osobní náklady 
  
Usnesení číslo: 10473/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zvýšení neinvestičních příspěvků na provoz na rok 2022 na krytí dopadů legislativní změny 
na osobní náklady dle počtu zaměstnanců uvedených v důvodové zprávě uvedeným organizacím 
z oblasti kultury: 

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, o 8 357 tis. Kč 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace, o 922 tis. Kč 
Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace, o 600 tis. Kč 
Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace, o 2 256 tis. Kč 
Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, o 1 975 tis. Kč 
Ostravské muzeum, příspěvková organizace, o 479 tis. Kč 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace, o 394 tis. Kč 
Lidová konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace, o 718 tis. Kč  

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901               o 15 701 tis. Kč 

- z v y š u j í 
neinvestiční příspěvky na ORJ 160, 
§ 3311, pol. 5331, org. 4234   o  8 357 tis. Kč 
§ 3311, pol. 5331, org. 4240   o     922 tis. Kč 
§ 3311, pol. 5331, org. 4251   o     600 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/52 
  

§ 3312, pol. 5331, org. 4212   o  2 256 tis. Kč 
§ 3314, pol. 5331, org. 4214   o  1 975 tis. Kč 
§ 3315, pol. 5331, org. 4215   o     479 tis. Kč 
§ 3315, pol. 5331, org. 4250   o     394 tis. Kč 
§ 3319, pol. 5331, org. 4254   o     718 tis. Kč  

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů - zvýšení neinvestičních příspěvků organizacím: 

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, o 8 357 tis. Kč 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace, o 922 tis. Kč 
Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace, o 600 tis. Kč 
Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace, o 2 256 tis. Kč 
Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, o 1 975 tis. Kč 
Ostravské muzeum, příspěvková organizace, o 479 tis. Kč 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace, o 394 tis. Kč 
Lidová konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace, o 718 tis. Kč  

  
 

RM_M 48 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1458/2022/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 10474/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09216/RM1822/143 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 1458/2022/OI/VZ ze dne 5. 5. 2022 uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava a společností CASUA, spol. s r. o., se sídlem
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČO: 44846908, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/52 
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují kapitálové výdaje ORJ 300 

§ 2219, pol. 6121                                   o 2 000 tis. Kč  

§ 2334, pol. 6121, ORG 9002000000          o    178 tis. Kč  

- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3639, pol. 6121, ORG 3299000000         o 2 178 tis. Kč 

  
3) ukládá 

   
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10475/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 
společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO 64613895, hlasovat: 

A) PRO v bodě programu valné hromady číslo 1 

1) Sjednání obchodních případů nad 500 000 Kč 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Svozil, T: 23.09.2022
 náměstek primátora 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/52 
  

RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů mimořádné valné hromady obchodní 
společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s.
v likvidaci 
  
Usnesení číslo: 10476/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci na mimořádnou valnou hromadu obchodní společnosti
Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci, se sídlem č. p. 316, PSČ 742 51, 
Mošnov, IČO 60792914 konanou dne 29.09.2022 hlasovat: 

a) PRO v bodech programu číslo: 

4. Schválení mimořádné účetní závěrky (rozvaha, výsledovka) ke dni 14.09.2022 

5. Schválení Konečné zprávy o průběhu likvidace včetně návrhu na rozdělení likvidačního 
zůstatku 

b) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radim Babinec, T: 29.09.2022
 náměstek primátora 
  

 
RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci přípojky 
pro napájení dveřních clon v hlavním vstupu Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 10477/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu objednávky na realizaci elektrické přípojky 
pro dveřní clony v prostoru hlavního vstupu Nové radnice zhotoviteli Aleši Retekovi,
U Potoka 546, 747 14 Markvartovice za cenu nejvýše přípustnou 165.070,- Kč bez DPH
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/52 
  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.09.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 2 
Měření a otestování kvality povrchu tartan atletické dráhy a doskočišť
na Městském stadionu Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 10478/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Karin Glasze-Kolitzus:jednatelé, CH 8264 
Eschenz, Bälisteigstrasse 2, Switzerland, Ekonomické identifikační číslo: CHE-106.637.998 
DIČ: CHE-106.637.998 na měření a otestování kvality tartanu na Městském stadionu Ostrava-
Vítkovice a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši € 5 800,- net  ( 143 579,- Kč bez DPH )
dle kurzu ČNB k 1.7.2022  

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 05.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Výmalba vnitřních prostor 2022-2023”, 
poř. č. 160/2022 
  
Usnesení číslo: 10479/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření rámcové dohody k veřejné zakázce malého rozsahu



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/52 
  

na poskytování výmaleb interiérů v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
se společností: 

ECOSAFE Construction, s.r.o. 
IČO: 03499006 
se sídlem: Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny 
kotle na dřevo v objektu pilnice ul. Lyčkova 1156/32, Ostrava-Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 10480/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny kotle na dřevo v objektu pilnice 
na ul. Lyčkova 1156/32, Ostrava - Stará Bělá, firmě V.T.P. Kucharčík s.r.o.,
Veleslavínova 1022/4, Ostrava, IČO: 28653572 za cenu nejvýše přípustnou
ve výši 221 079,44 Kč bez DPH 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 5 
Zhotovení regálového systému pro Archiv města Ostravy,
Špálova 450/19, 702 00 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10481/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě HOFI engineering, s.r.o., Požárnická 140,



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/52 
  

742 82 Klimkovice, IČO: 28135377,  v celkové výši 228 182 Kč s DPH, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření kterým se: 

- snižují běžné výdaje ORJ 130, § 6171, pol.5162 o 229 tisíc Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 136, § 6211, pol. 6122 o 229 tisíc Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „ÚČOV odvětrání odvodňovací stanice kalu -
PD+AD+IČ”, poř. č. 164/2022 
  
Usnesení číslo: 10482/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „ÚČOV odvětrání 
odvodňovací stanice kalu“ v k. ú.  Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 
s dodavatelem: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/52 
  

Ing. Daniel Fránek 
se sídlem: Ostravice 115, 739 14 
IČO: 18087434 

za cenu nejvýše přípustnou 690.000- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce zastávkových přístřešků (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 149/2022 
  
Usnesení číslo: 10483/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi, včetně zpracování plánu BOZP v rámci realizace akce
„Rekonstrukce zastávkových přístřešků MHD”, v městských obvodech Moravská Ostrava, 
Slezská Ostrava, Ostrava Jih a Poruba, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu
s dodavatelem: 

JS Property, a.s. 
Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava - Přívoz 
IČO: 27814742 

za cenu nejvýše přípustnou 308.000,- Kč bez DPH 
  

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce Sokolské třídy (PD+AD+IČ)”,
poř. č. 141/2022 
  
Usnesení číslo: 10484/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů
a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Rekonstrukce Sokolské 

třídy“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/52 
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. arch. Ondřej Vysloužil - MAPPA, p.o. 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 
2. Ing. Dita Kanioková - odbor investiční 
3. Ing. arch. Pavel Řihák - MAPPA, p.o. 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Andrea Laslopová - odbor veřejných zakázek     

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/52 
  

RM_VH 1 
Schválení převodu jmění obchodní společnosti Dům kultury města 
Ostravy, a.s. na jediného akcionáře, kterým je statutární město Ostrava 
a učinění dalších nezbytných kroků souvisejících se schválením převodu 
jmění na jediného akcionáře v souladu se zák. č. 125/2008 Sb.,
o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů 
  
Usnesení číslo: 10485/RM1822/162 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, jejímž jediným akcionářem je statutární město 
Ostrava 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
splnění podmínek dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, 
ve znění pozdějších předpisů, v rámci převodu jmění obchodní společnosti Dům kultury města 
Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, 
na jediného akcionáře, kterým je statutární město Ostrava 

  
2) schvaluje 

  
projekt převodu jmění na společníka obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s.,
se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595,
včetně konečné účetní závěrky obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s.
a zahajovací rozvahy statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o převzetí jmění obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s.,
se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, jediným 
akcionářem obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s.,
kterým je statutární město Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/52 
  

4) uděluje souhlas 

  
dle § 8 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů, s tím, že jakákoliv zpráva týkající se převodu jmění obchodní společnosti 
Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, IČO: 47151595, na jediného akcionáře, kterým je statutární město Ostrava, 
nebude vypracována 

  
5) rozhodla 

  
vzdát se práv na zaslání dokumentů stanovených zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, pro převod jmění na jediného 
akcionáře obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, kterým je statutární město Ostrava 

  
6) rozhodla 

  
v souladu se zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů, nevyžadovat seznámení se se změnami jmění obchodní společnosti
Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, IČO: 47151595, a nepožadovat přezkoumání projektu převodu jmění
na společníka znalcem 

  
 

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č. 10121/RM1822/157 ze dne 09.08.2022 bodu 1)
 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 10121/RM1822/157 
  
Rada města 
  
1) Chybné znění: 

  
Rada města 

1) rozhodla 

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních nádrží”
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 1: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/52 
  

„Společnost ÚV Nová Ves”: 
KUNST, spol. s r.o. 
se sídlem: Palackého 1906, Hranice I - Město, 753 01 Hranice 
IČO: 19010591 
a 
ARKO TECHNOLOGY, a.s. 
se sídlem: Vídeňská 206/108, Přízřenice, 619 00 Brno 
IČO: 03636046 
za cenu nejvýše přípustnou 119.956.877,00 Kč bez DPH  

  
2) Správné znění: 

  
Rada města  

1) rozhodla  

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních nádrží”
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 1: 

„Společnost ÚV Nová Ves”: 
KUNST, spol. s r.o. 
se sídlem: Palackého 1906, Hranice I - Město, 753 01 Hranice 
IČO: 19010591 
a 
ARKO TECHNOLOGY, a.s. 
se sídlem: Vídeňská 206/108, Přízřenice, 619 00 Brno 
IČO: 00219169 
za cenu nejvýše přípustnou 119.956.877,00 Kč bez DPH 

  
 

 


